
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.03.2021                                            № 281 
 

г. Лесной 
 

О проведении открытого городского молодежного экомарафона 
 «За чистый Лесной» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 

28.05.2020 № 353-ПП «Об утверждении Стратегии природопользования и 
экологической безопасности Свердловской области на период до 2035 года», с 
целью повышения уровня экологической культуры жителей городского округа 
«Город Лесной», популяризации рационального обращения с отходами, вовлечения 
молодежи в волонтерскую деятельность, направленную на благоустройство 
городского округа «Город Лесной», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
 1. Провести на территории городского округа «Город Лесной» в марте – 
сентябре 2021 года открытый городского молодежный экомарафон «За чистый 
Лесной». 
 2. Утвердить: 
 2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
открытого городского молодежного экомарафона «За чистый Лесной» (приложение 
№ 1). 
 2.2. План подготовки и проведения открытого городского молодежного                
экомарафона «За чистый Лесной» (приложение № 2). 

2.3. Установить, что в план подготовки и проведения открытого городского 
молодежного экомарафона «За чистый Лесной» могут вноситься изменения в целях 
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) в 
соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ 
«О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)» (с изменениями). 
 3. Управлению документационного обеспечения, информационно-
аналитической и организационной работы администрации городского округа «Город 
Лесной» совместно с муниципальным автономным учреждением «Центр 



2 

информации и общественных связей» организовать освещение открытого 
городского молодежного экомарафона «За чистый Лесной». 

4. Настоящее постановление разместить на официальных сайтах 
администрации городского округа «Город Лесной» и муниципального казенного 
учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город 
Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Виноградову Е.А. 

 
 

Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                      С.Е. Черепанов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной»                                                                            
от 26.03.2021 № 281 

 
 

 Состав 
  организационного комитета по подготовке и проведению  

 открытого городского молодежного экомарафона «За чистый Лесной» 
 
 

Виноградова Е.А.              –  заместитель главы администрации городского округа 
«Город Лесной» по вопросам образования, культуры 
и спорта, председатель организационного комитета; 

Строков Д.В.  –  заместитель главы администрации городского округа 
«Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству; 

Жеребцов А.В.  –  начальник муниципального казенного учреждения 
«Управление городского хозяйства»; 

Иванов И.А.   –  начальник муниципального казенного учреждения 
«Отдел культуры администрации городского округа 
«Город Лесной»; 

Неклюдов Е.М.  –  начальник управления документационного 
обеспечения, информационно-аналитической и 
организационной работы администрации городского 
округа «Город Лесной»; 

Парамонов А.П.  –  начальник муниципального казенного учреждения 
«Управление образования администрации городского 
округа «Город Лесной»; 

Нефедова Н.А.  –  руководитель муниципального представительства 
волонтерского центра добровольчества «Сила Урала». 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной»                                                                            
от 26.03.2021 № 281 

 
 

План 
подготовки и проведения  

открытого городского молодежного эко-марафона 
«За чистый Лесной» 

 
 

Номер 
строки 

Мероприятия 
Дата 

исполнения 
Ответственный 

1 2 3 4 

1.  Создание организационного комитета по 
подготовке и проведению открытого 
городского молодежного экомарафона «За 
чистый Лесной» (далее – Экомарафон) 

до 
25.03.2021 

Виноградова Е.А. 

2.  Подготовка проекта постановления «О 
проведении открытого городского 
молодежного экомарафона «За чистый 
Лесной» 

до 
25.03.2021 

Левина И.В., 
Бучельникова Т.Е. 

3.  Организация работы по сбору заявок для 
участия в Экомарафоне 

до 
30.03.2021 

Бучельникова Т.Е. 

4.  Мастер-класс «Модная экология» март –  
апрель 

Бучельникова Т.Е. 

5.  Тренинг «Экопривычки. Ничего нового, 
только закрепление и повторение» 

6.  Дискуссионная площадка «Экология – 
открытый диалог» 

май Строков Д.В., 
Кашу М.В., 
Бучельникова Т.Е. 

7.  Квест-субботник «Экогерои» июнь Бучельникова Т.Е. 

8.  Практический модуль Экомарафона 
«Волонтер онлайн» 

июнь – 
август 

Бучельникова Т.Е. 
 

9.  Мастер-класс «Моя экосумка» 

10.  Мастер-класс «Моя экоручка» 

11.  Серия социальных акций «РазДельный 
Сбор» 

12.  Фестиваль «Мой зеленый Лесной» 

13.  Предоставление инвентаря для проведения 
субботников в рамках Экомарафона 

июнь – 
сентябрь 

Жеребцов А.В. 

14.  Организация вывоза мусора с мест 
проведения субботников в рамках 
Экомарафона (при необходимости) 



5 

1 2 3 4 

15.  Онлайн-акция «#МояЭкопривычка» август Бучельникова Т.Е. 

16.  Мастер-класс «ЭКОлогичный обед» 

17.  Воркшоп для активных участников 
Экомарафона 

сентябрь Бучельникова Т.Е. 

18.  Забег «Вместе за чистоту родного города» 

19.  Торжественное награждение победителей и 
участников Экомарафона 

Левина И.В., 
Бучельникова Т.Е. 

20.  Использование территории учреждений, 
подведомственных муниципальному 
казенному учреждению «Отдел культуры 
администрации городского округа «Город 
Лесной», для проведения мероприятий           
Экомарафона  

март – 
сентябрь 

 

Иванов И.А. 
 

21.  Предоставление оборудования для 
звукового оформления мероприятий,               
подготовка сценарных планов, обеспечение 
работы ведущих мероприятий                         
Экомарафона 

Назарук Е.А. 

 
 
 
 

 
 

 
 


